UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-HC&BTTP

V/v đề nghị phối hợp thông báo

người dân để xóa án tích

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày        tháng 7 năm 2022

Kính gửi: UBND xã Trường Sơn, huyện Đức Thọ

Thực hiện Luật Lý lịch tư pháp và các văn bản hướng dẫn, căn cứ Điều 70 Bộ

luật Hình sự năm 2015, Sở Tư pháp đã thực hiện rà soát các trường hợp đương nhiên

xóa án tích và tiến hành xác minh các điều kiện đương nhiên được xóa án tích ở các

cơ quan liên quan.

Kết quả xác minh tại địa phương có công dân đã đủ điều kiện đương nhiên

được xóa án tích (có Danh sách kèm theo).

Sở Tư pháp đề nghị địa phương thông báo cho công dân trong danh sách, nếu

có nguyện vọng xóa án tích thì đến Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Hà

Tĩnh (địa chỉ: số 02 đường Nguyễn Chí Thanh, thành phố Hà Tĩnh) để nộp Đơn xin

xóa án tích (theo mẫu gửi kèm), làm thủ tục yêu cầu cấp Phiếu Lý lịch tư pháp để

xóa án tích. Khi đi mang theo Giấy CMND hoặc Căn cước công dân hoặc Hộ

chiếu. Nếu có khó khăn, vướng mắc thì liên hệ với công chức tại Bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả của Sở Tư pháp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh theo số

điện thoại 0977.822.146 (đồng chí Lân), 0943.332.488 (đồng chí Ngân) để được

hướng dẫn, giải đáp.

Vậy, đề nghị Quý Ủy ban thông báo và hỗ trợ người dân trong quá trình

làm thủ tục./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP (2).

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2022-07-20T14:12:24+0700

		2022-07-20T15:38:33+0700

		2022-07-20T15:38:56+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2022-07-20T15:39:18+0700